Ibique dominus Lunardus filius domini Azonis de Castrobarchod) dedit, comisite)

atque designavit domino Sinebando de Castrocornof), domino Cristiano de Po-
morallog) predictum castrum Castelani cum omnibus rebus pertinentibus ad dic-
tum castrum, recipienti nomine et vice domini Pellegrini de Beseno, talih) modo
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quod dicti domini Sinebandusi) et Cristianus ad nominatumj) domini dicti Pelle-
grini dictum castrum cum omnibus suprascriptis dicto domino Pellegrino in-
continentik) dare et designare in sua virtute debeantl); et insuper predictus do-
minus Pellegrinus dictum castrum cum omnibus suprascriptis prospicere et cu-
stodire debeat ad voluntatemm) domini nostrin) episcopi Tridenti, et dicto domi-
no episcopo dictum castrum cum omnibus suprascriptis quandocumque volue-
rit in virtute dicti domini episcopi dare et designare debeato); et si domini de Cas-
trobarchod) haberent aliquamp) racionem in dicto castro, ostendere debeant cum
racione coram dominoq) nostro episcopo. Iuravit quoque dictus dominus Pelle-
grinus in omnibus, ut superius promiseratr), firmum habere et tenere. Item do-
mini Iacobinus atque Zordanus de Garduno et dominus Sinebandus et dictus
dominus Cristianus promiserunts) et convenerunt atque iuraverunt conducere
dictum dominum Lunardum cum omnibus suis hominibus et sociis et rebus qui
secum sunt et haberent in dicto castro et eis pertinentibus in districtut) domino-
rum de Castrobarchod).

Anno Domini millesimo CC LXI primo, indictione quarta.

Ego Bertoletus qui Ravazalus dicitur, domini F(ederici) imperatoris notarius,
interfui et rogatus scripsi.

a) A inçignerii.   b) A Trabuchi.   c) A all(iorum); B, PASQUIN aliis.   d) A Castrobarco.   e) A
comissit.   f) A aggiunge et.   g) A Pomarollo; PASQUIN Pomarallo.   h) A talli.   i) PASQUIN

Sinebaldus.   j) A venim(en)tu(m).   k) A incontineti.   l) B, PASQUIN debeat.   m) A volluntatem.
n) A aggiunge E(gnonis).   o) B, PASQUIN debeant.   p) A alliquam.   q) B segue episcopo espunto.
r) A promitserat (!).   s) A promisserunt.   t) A districto.

43*

1337 agosto 13, Feltre (Bl)

Gorgia, vescovo di Feltre e Belluno, tenendo per sé il Primiero, la Valsugana,
Cesana, Agordo ed altri diritti, investe Carlo, marchese di Moravia, e Giovanni,
duca di Carinzia e conte del Tirolo, suo fratello, del capitanato di Feltre e Belluno,
alle stesse condizioni alle quali era stato concesso a Gerardo da Camino.

II ff. 216v-217v. Numerazioni antiche: 264; XIX (a correggere XX sbiadito). La rubrica è in
nero, ma cerchiata in rosso. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser (1344 agosto
12, presenti Guido de Carodinalibus da Pesaro, Wiganto giudice da Trento, Nicolò da Vicenza);
sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizione: G.A. MONTEBELLO, Notizie, appendice, XXXI, pp. 57-60 (tratta «dall’Arch. del Ca-
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stello di Trento»: si potrebbe pensare ad un originale oggi deperdito, ma le varianti sembrano
tutte ortografiche o deteriori; si terrà conto solo delle principali); J. FICKER (ed), Forschungen,
IV, n. 518; S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 39. Regesti: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n.
221, pp. 422-423; J.F. BÖHMER (ed), Regesta Imperii, VIII, p. 6.

Qualiter episcopus Feltrensis et Belunensis. Capitaneatum Feltri et Belluni
domino Karolo et domino Iohannia).

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecentesimo
trigesimo septimo, indictione qu(in)tab), die terciodecimo augusti, in ecclesia
monasterii Sancti Spiritus de prope Feltrinc), presentibus nobilibus militibus
dominis Iohanne de Lipa, Folcomariid) de Porstay, Tegna de Villanders, Rospo de
Etraye), Stephano Boemief) notario, Hendrigeto de Bongayog), Velentinoh) de
Lux(ia)i), Iacomelloj) de Venec(iis), Rochesanok) de Lux(ia)i) canonico et archi-
diacono Feltrensis ecclesie maioris, Galvagno de Miniago, Busca de Villertis,
Guereguardol) de Lux(ia)i), Iohanetom) de Pe(n)dn) testibus rogatis et ad hoc spe-
cialiter convocatis et aliis pluribus.

Venerabilis in Christo pater et dominus dominus Gorcia, Dei et apostolice sedis
gratia Feltrensis et Belunensiso) episcopus atque comes, volens et intendens
reformare et reconciliare statum et condicionem sui episcopatus, sicut debet ac
de iure tene(tur)p), Deum solum habens pre occulis, se recomendans de examine
districti iudicis, retinendo in se specialiter potestariamq) contracte Primei et di-
strictus et iurisdictionem ipsius, sue Feltrensis diocesis, quam predecessores sui
et ipse usque ad hecr) tempora in contrata predicta et aliis contratis infrascriptis
habuerunt, et vallem totam Suganam cum iurisdictione ipsius Valesugane,
potestariam et iurisdictionem comitatus Cesane, captaneriam Agurdi cum suo
districtu et iurisdictione, castaldias et ma(r)igetias quaslibets) tam episcopatus
Feltrensis quam Belunensis, mudas et pedagia, livellos, fictus, redditus et
proventus, aquas aquarumque decursus cum sumitatibus montium, nemoribus,
capullis, pascullis et amplis episcopatus Feltrensis et Belunensis, investituras
feudorum et livellorum et aliorum iurium spectancium ad episcopatum Fel-
trensem et Belunensem cum medietate omnium condempnacionumt) civitatum
Feltrensis et Belunensisu) et districtus cuiuscumque delicti seu commissi, reser-
vando specialiter in se ad sui iudicium et iurisdictionem suam familiamv), aucto-
rizandi et conferendi emancipaciones, tutellasw), curarias et iurariasx) civitatum
Feltrensis et Belunensisu), Agurdi et Zaudi et aliorum locorum similium, et au-
diendi apellaciones, de quibus omnibus et singulis ipse et predecessores sui
fuerunt semper in possessione rerum predictarum et ad quos de iure spectant,
tam racione privilegiorum Romanorum imperatorum quam eciam confirmacione
Romanorum pontificum, et semper habuerunt predicta in se nec unquam aliquis
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dominus alicuius status seu condicionis, princeps, dux, marchio, comes de pre-
dictis aliquo tempore modo aliquo se intromisit, // sicut omnibus est publicum
et notorium, siney) predecessorum suorum ac sui licencia specializ), cum annulo
aureo sue manus serenissimos principes ac dominos videlicet dominum Karolum,
Moravie marchionem, primogenitum, et dominum Iohannem, fratrem dicti do-
mini Karoli, Dei gratia ducem Karinthie, Tirolis ac Goritie comitem, ecclesiarum
Presenonis, Tridentine ac Acquilegensisaa) advocatum, natos illustrissimi regis et
domini domini Iohannis regis Boemie, petentesab) principes supradicti, videlicet
dominus dominus Karolus et dominus Iohannes, ibidem presentes, humiliter et
devote a venerabili patre sup(radicto) capitaneriam civitatum predictarum, per
se investivit, secundum modum et formam quemac) domini de Camino obtinere
ac habere consweverunt a suis predecessoribus, de capitaneria civitatum predic-
tarum Feltrensis et Belunensisu), ad suam vitam cum eo sallario consueto quod
habere solebant dominus Girardusad) et alii domini de Camino a civitatibus supra-
dictis; promittentes domini supradicti, per suarum animarum salutem, eidem
domino episcopo in manibus supradicti domini episcopi et comitisae) defendere
et warentare suas civitates et dyocesim et iura sua, eidem domino episcopo ac
episcopatui suo integre conservare acaf) recuperare, si quid de predicto episcopatu
contra Deum et iusticiam eidem domino episcopo et episcopatui occuparetur seu
detineretur per quamcumque personamag) seu quascumque personas cuiuscum-
que condicionis et status existat, omnibus suis expensis; et quod de predictis per
predictum dominum episcopum et comitem Feltrensem et Belunensem specia-
liter reservatis seu aliquo premissorum se predictiah) domini modo aliquo palam
vel occulte aliquatenus non intromittentai); et predicta promiserunt facere et ob-
servareaj) eidem domino episcopo et comiti absque ullaak) contradictione, ad hono-
rem omnipotentis Dei et beate eiusal) matris gloriose virginis Marie, beatorum
apostolorum Petri etam) Pauli et beati Martini confessoris ac martyrum inclitorum
Victoris et Corone patronorum suorum et episcopatus suian), rogantes et preci-
piendo mandantes michi notario infrascripto publico ut ad cautelam pres-
s(entium)ao) et memoriam futurorum de predictisap) unum possim conficere publi-
cum et plura quotiens expedieritaq) publica instrumentum et instrumenta.